3

Решение Совета городского округа город Стерлитамак

Республики Башкортостан от 9 сентября 2008 года

№ 2-10 /9з

О внесении изменений и дополнений
в решение Совета городского округа город
Стерлитамак Республики Башкортостан от

13.11.2007 г. № 2/27з «О бюджете городского

округа город Стерлитамак Республики

Башкортостан на 2008 год» (в редакции от

07.12.2007 г. № 13/29з, от 19.02.2008 г. № 4/34з,

от 14.04.2008 г. № 2-1/2з, от 08.07.2008 г. № 2-2/8з)

На основании приказа Министерства финансов Российской Федерации от 10.06.2008 г. № 59н «О внесении изменений в указания о порядке применения бюджетной классификации Российской Федерации, утвержденные приказом Министерства финансов Российской Федерации от 24 августа 2007 года № 74н», пункта 17 решения Совета городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан от 13.11.2007 г. № 2/27з «О бюджете городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан на 2008 год», письма Министерства финансов Республики Башкортостан № 05-03/1-13 от 15.07.2008 г. Совет городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан

РЕШИЛ :

1.Внести изменения и дополнения в решение Совета городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан от 13.11.2007 г. № 2/27з «О бюджете городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан на 2008 год» (в редакции от 7.12.2007 г. № 13/29з, от 19.02.2008 г. № 4/34з, от 14.04.2008 г. № 2-1/2з, от 08.07.2008 г. № 2-2/8з):

1.1.пункт 1.1. изложить в следующей редакции: «1.1. Прогнозируемый общий объем доходов местного бюджета в сумме 2094387 тыс.рублей, в том числе налоговые и неналоговые доходы - 1335246 тыс.рублей, дотации бюджетам городских округов на выравнивание уровня бюджетной обеспеченности - 105227 тыс.рублей, субсидии из фонда софинансирования социальных расходов Республики Башкортостан - 25108 тыс.рублей, субсидии на обеспечение мероприятий по капитальному ремонту многоквартирных домов за счет средств Фонда содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства - 167812 тыс.рублей и за счет средств бюджета Республики Башкортостан - 23200 тыс.рублей, субвенции из фонда компенсации Республики Башкортостан - 436103 тыс.рублей, прочие безвозмездные поступления – 1691 тыс. рублей».

1.2.пункт 1.2. изложить в следующей редакции «1.2. Общий объем расходов местного бюджета в сумме 2200094 тыс.рублей, в том числе за счет остатка средств местного бюджета по состоянию на 01.01.2008 г. - 92122 тыс.рублей и источников финансирования дефицита местного бюджета – 13585 тыс. рублей .

Утвердить в составе расходов местного бюджета на 2008 год бюджетные ассигнования на капитальные вложения в сумме 68087 тыс.рублей».

          1.3. пункт 33 изложить в следующей редакции «Предельный объем муниципального долга не должен превышать утвержденный общий годовой объем доходов местного бюджета без учета утвержденного объема безвозмездных поступлений и поступлений налоговых доходов по дополнительным нормативам отчислений.»
          1.4. пункты 33, 34 считать соответственно 34,35.

1.5.в приложении № 3:

а) строку
	863
	114 060 24 04 0000 420
	Доходы от продажи земельных участков, находящихся в собственности городских округов (за исключением земельных участков, муниципальных автономных учреждений)

изложить в следующей редакции:

	863
	114 060 24 04 0000 430
	Доходы от продажи земельных участков, находящихся в собственности городских округов (за исключением земельных участков, муниципальных автономных учреждений)

б) после строки

	863
	114 02033 04 0000 440
	Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности городских округов (за исключением земельных участков, муниципальных автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных), в части реализации материальных запасов по указанному имуществу

дополнить строкой следующего содержания:

	863
	114 06012 04 0000 430
	Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах городских округов

1.7. изложить в новой редакции: приложения № 4, 5, 6, согласно приложениям № 1, 2, 3 к данному решению.

2. Опубликовать данное решение в газете «Стерлитамакский рабочий».

3. Контроль за выполнением данного решения возложить на постоянную комиссию Совета по бюджету, налогам, вопросам собственности.

Председатель Совета

городского округа

город Стерлитамак
Республики Башкортостан
Ю.И.Никифоров